Articulus, nos unanimi quo credimus ore:

Posthabuisse pium præsurda cadauera Christum,

Eoum terna mare cum uice Phœbe subires.

Hac tenus historiam trælauimus: ipsa benigni

Commoda nunc fructus addemus candide lector.

Scilicet immensi solummodo pacifer orbis,  
Christus ab extensa sanctæ crucis arbore pendet,  
Inter damnatos homines, interq; latrones.  
Adde, ibi quod Christus mortem non fugerit atram  
Occidit, in numero cassus moriturq; dolore.  
Hic nos esse decet certos : id scilicet esse  
Ob nostræ factum fædissima crimina uitæ.  
Ergo salutaris supremi passio Christi  
Euenit, & totus Christi simul accidit actus :  
Nostra piaretur quo culpa, scelusq; nefandum.  
Agnus Paschalis, uerè æternusq; Sacerdos,  
Christus pro nostra factus pia uictima sorde.  
Hic satis hic unus fecit : deleuit & omne  
Morte sua crimen : nostrum penitusq; timorem  
Sustulit, ætherea nos sedeq; uiuere fecit.  
Scilicet ob nostrum innocuus tot liuida crimen  
Vulnera Christus alit : tam sancto corpore portat,  
Omneq; peccatum diffuso sanguine tollit.  
Ergo conspicimus quoties sacra uulnera Christi,  
Vulnera sunt rostro que humentia sanguine sanè,  
Offensæ nostræ peccatorumq; monemur,  
Te quibus alme pater male nos offendimus : una  
Nobis lege tuam quibus atq; asciuimus iram,  
Nemo nisi Christus poterat placare Tonantem,  
Atram sub memori resouentem pectore bilem :  
Talis erat nostri delicti, tantaq; noxa.  
Et quamuis ( nec enim languet Diuina potestas )  
Sustinuit duramq; necem, stygiasq; cauernas,  
Non in morte tamen Christus manet : esset obortus  
Fulgeretq; dies cum tertius, atra relinquit  
Ecce cani loca consurgitq; & fortiter antri,

Neimpē

Nempe noua forma notum se se facit esse,  
 Quae nimis & fuerat dulcis, iucundaq; uisu.  
 Hinc ut sciremus nostras iam funditus esse  
 Sordes deletas : Domino nosq; indè supremo  
 Esse nouè natos : summoq; placere parenti.  
 Et iam nostra nouis uestita nitoribus esse  
 Corpora : iustitiaeq; nouæ iam munus habere.  
 Ob nostras maculas, certè ob malefacta q; nostra,  
 Te Scriptura refert truculentæ maxime Christe  
 Succubuisse neci, simul ob nostriq; salutem  
 Surrexisse, feras nobis ut gaudia Cœli.  
 Vlla minus species spectatur imagoq; letbi,  
 In miti nunc dulce decus, nunc lœtaq; Christi  
 Gloria, mirandusq; lepos, eternaq; uita est.  
 Nil mortale tenet: Christus mortalis haberit  
 Desinit, & post non sentit fera fulmina mortis.  
 Nostram gratificos mentem dissoluere plausus,  
 Ergo lœtitiaq; pari saluisse decebit.  
 Hic etenim uerum lucere uidemus amorem,  
 Præmitemq; animum patris immensumq; fauorem.  
 Quo nos complexus, fuit clementer & omnes.  
 O quam nos dulci & nexus complexus amæno.  
 Nos & adhuc uerè nutritq; augetq; fuetq;  
 Nostras nempe uices Rector miseratus Olympi.  
 Aethereo quare dignatur mittere Cœlo,  
 Datq; suo nobis cretum de lumine Christum :  
 Ut, nostro quas ferre minus nos corpore clades,  
 Et graue peccatum sufficiamus, ille subiret.  
 Huic incumbit onus, tantam tolerareq; molem  
 Hic potis, & Stygios hic sustinuisse Penates.  
 Ergo nostra premunt humeros iam crimina Christi.

Scilicet inuenies hic, si quæsueris illa.

Hic & muta tacent: melius ne locaueris unquam:  
Immunes igitur sumus illis: illa grauabunt  
Nos minime: illorum prorsus uis atra tacebit.  
Morte surrexit sed cum iam Christus, & ipse  
Nostris peccatis totus censemur abesse.  
Nunc ubi sunt autem: uis aut ubi sœvit eorum?  
Alti horrenda maris non fauax absorperit illa:  
Illaq; non ullum uiuescere uiderit æcum.  
Nec Sathanas ulla nobis obiecerit hora.  
Ah quid dulce magis, quid latius en erit unquam?  
Hoc firma quam posse fide concedere semper.  
Christus surrexit, nunquam morietur & ipse.  
Et, cum de rigida terra surreximus olim,  
Nos etiam dempto uicturi fine profecto.  
Hanc miseram uitam pia consuetudo sequetur:  
Æternosq; dies uiuemus scilicet omnes.  
Incipit hic uero tonsi gregis improba turba  
Addubitare, uagos & turpis promere sensus  
Hæreses, putat historiam uilem magis alga.  
Hic barere illi ratio uanissima suadet.  
Impingitq; fere totius regia mundi.  
Christus ludibrio de mundo semper habetur.  
Historiam ex ueteri sic consuetudine credit.  
Difficile articulus mortalia pectora tangit,  
Hic, ubi nostra cutem capient quod membra priorem,  
Et nos uicturos cœli statuamus in Aula.  
Post mortem certè nos clarificabimur: ipse  
Angelice suniles erimus sic deniq; turbæ.  
Nesis hic Argus, raro qui pectore callet:  
Callere attentis potius sed fertur ocellis.

At uero uolumus recte si credere, oportet  
 Nos scire humano iam passum corpore Christum  
 Ob crimen nostri, pœnasq; luisse seueras :  
 Surrexisse etiam : Stygijs ut liberat oris,  
 Et rabiose tua extraheret, nos Cerbere fauce.  
 Amoto dubio, si sic sentire uiuabit,  
 Egregios fructus haurimus, splendida certe  
 Quos nec uena Tagi nitidi nec uicerit Hermi.  
 Verius est uero, Christo surgente, perisse  
 In nobis simul omne nefas, simul omne profanum +  
 Turpibus exempti peccatis credimur esse.  
 Iraq; peccatumq; silet. Furieq; minaces .  
 In nos non ullo regnabunt tempore sanæ.  
 Nobis & celebrare tuas, & dicere laudes  
 Conuenit, & Charites Deus o tibi summe referre.  
 Et ter magne Deus tua facta sequentibus annis,  
 Christigemus grato laudabit pectora cœtus .  
 Nullius auxilio, patrijs sed uiribus acer,  
 Christus Daemonicis nos exonerare procellis  
 Conualuit: Christus sedes donare beatas .  
 Et nobisiucunda noui dare gaudia regni.  
 Hinc uetus eximios uersus Ecclesia cantat,  
 Qui talesq; sonos, & talia uerba sonabunt:  
 Victa morte, sui Patris per Numina Christus .  
 Occluso rigidæ surgit de carcere terræ .  
 Christus surrexit, nec iam uel fulmina tergo,  
 Vel uim, uel duræ fert improba uincula mortis .  
 Pectora de toto quarè gaudebimus omnes .  
 Mollia læticum dissoluant pectora plausum .  
 Omnibus ora modis nos latos iam decet esse .  
 Tot quia promittit nobis solertia Christus .